



شرکت بهره برداری نیروگاه طرشت

ماهنامه

شماره ۳۷

مرداد ۱۳۹۸

“ ما بر آنیم که طلایه دار توسعه پایدار در صنعت نیروگاهی کشور باشیم ”

در این شماره می خوانید :

صفحه ۱ انگیزش در کارکنان (ادامه)

صفحه ۲ توصیه های امنیتی در سفرهای خارجی (بخش دوم)

صفحه ۳ فرزندان همکار ممتاز
برترین های نظام پیشنهادها

فرارسیدن ایمان مبارک
قربان و غدیر خم
مبارکباد.

روابط عمومی نیروگاه طرشت

افتتاح واحد گازی ۲۵ مگاواتی نیروگاه طرشت با حضور معاون وزیر نیرو و امور برق و انرژی

آیین افتتاح واحد گازی ۲۵ مگاواتی نیروگاه طرشت با حضور معاون محترم وزیر نیرو و امور برق و انرژی، جناب آقای مهندس حائری برگزار گردید. ایشان با اشاره به قدمت ۶۰ ساله نیروگاه طرشت اظهار داشت: نگهداری این واحد نیروگاهی در طول ۶۰ سال از دستاوردهای برجسته مهندسی کشور است. وی تصریح کرد: مجموعه ۲۵ مگاواتی طرشت با هدف استفاده بهینه تر از واحد قدیمی بخاری و افزایش راندمان راه اندازی شده است.

جناب آقای دکتر عیسی پور مدیر عامل شرکت تولید نیروی برق تهران در حاشیه مراسم اظهار داشت: این واحد در ۲۸ تیر ماه برای اولین بار در شبکه استارت شد و ۳۰ تیرماه به شبکه برق کشور سنکرون شد. وی راندمان این واحد را ۳۳ درصد عنوان کرد و افزود: سطح ولتاژ برق پست این نیروگاه ۶۳ کیلو ولت است.

جناب آقای مهندس طرز طلب مدیر عامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی خبر داد: سرمایه مورد نیاز برای افتتاح این پروژه جدید از منابع مالی صنعت برق تامین شد و میزان این سرمایه ۱۰ میلیون یورو بوده است و افزود: با افتتاح این واحد ظرفیت نیروگاه طرشت به ۶۵ مگاوات رسید.

شایان ذکر است در خاتمه این مراسم از شرکتهای موثر در راه اندازی واحد ۲۵ مگاواتی طرشت با حضور معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی تقدیر شد.



انگیزش در کارکنان (ادامه ماه قبل)

بنیان‌پیدایش انگیزه

میانظور که در ماهنامه قبل گفته شد: جوامع برای تداوم حیات خود به کار و کارگر نیازمندند. کار قسمت عمده ای از اوقات زندگی هر فرد را به خود اختصاص می‌دهد. در جهان واقعی امروز که سازمان‌ها چون آب‌های غروشان و گل‌آلود یک رود، همواره دستخوش تغییرات ناگهانی هستند و زمان آرامش و سکون کمتر احساس می‌شود، یکی از ابزارهای مهم برای ایجاد تحول و بقای سازمان و رسیدن به هدفها و رسالت‌های مورد نظر، که مقوله تحول را حیات می‌بخشد و بقای سازمان را نیز تضمین می‌کند عنصر انسان است. نقش نیروی انسانی با انگیزه و علاقه‌مند به کار به هیچ وجه قابل چشم‌پوشی نیست.

انگیزش کارکنان در واقع عاملی است که رفتار کارکنان را جهت می‌دهد. عواملی که باعث ایجاد انگیزش کارکنان می‌شود در واقع نیازها، شناخت‌ها و هیجان‌ات فرد می‌باشد. اگر بتوانیم این عوامل را در بین کارکنان به درستی شناسایی کرده و رفتار مناسبی برای آن‌ها داشته باشیم، به خوبی می‌توانیم نیروهایی داشته باشیم که حداکثر ظرفیت کاری خود را برای تحقق اهداف سازمان به کار می‌برند و برعکس اگر نتوانیم عوامل انگیزش کارکنان و افراد را به درستی بشناسیم هرگز نخواهیم توانست کسب و کار پویایی داشته باشیم و حتی برای پیشرفت و سیستم سازی نیز

با مشکلاتی بسیار جدی مواجه خواهیم شد. انگیزش عاملی است که اعتماد به نفس افراد را بالا برده و آنان را برای خلق ایده‌های نو ترغیب می‌کند. انگیزش به کارکنان حرکت و جهت می‌دهد و آنان را برای تحقق اهداف بزرگتر ترغیب می‌کند. انگیزش کارکنان عاملی است که یادگیری، رشد، شخصیت و هیجان افراد را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. همچنین مهمترین عامل رشد ظرفیت کاری کارکنان در یک سازمان می‌باشد. اگر عوامل ایجاد انگیزه را در کارکنان به درستی بشناسیم می‌توانیم قدرت یادگیری آنان را افزایش داده و تمایل آن‌ها برای یادگیری را بالا برده و زمینه رشد فردی و اجتماعی و روانی را در آن‌ها ایجاد کنیم. انگیزش در سازمان، عامل محرکه ای است که مدیران در اعضای سازمان خود ایجاد می‌کنند تا بتوانند برای حصول به اهداف سازمان راه را هموار سازند.

نظریه ای مازلو در ارتباط با نیازهای افراد سطوح مختلفی را در نظر گرفته است. اگر می‌خواهید انگیزش را در افراد به وجود آورید باید سطح نیازهای آنان را بشناسید. همه ی افراد به طور یکسان برانگیخته نمی‌شوند و هر یک در سطحی از نیازها قرار دارند که باید مورد توجه قرار گیرد. هرم نیازهای مازلو به شرح زیر است:

• نیازهای اولیه (نیازهای زیستی)

در پایین ترین سطح این هرم ابتدایی ترین نیازهای انسان وجود دارد. نیازهای اولیه همچون

نیاز به خوراک، پوشاک و مسکن از جمله ای این نیازها می‌باشد.

• نیازهای امنیتی

پس از نیازهای اولیه نیاز به امنیت قرار دارد. امنیت شغلی، ترفیع شغلی، ایمنی محیط کاری از جمله موارد امنیت می‌باشد که کارمندان را مجاب به کارکردن می‌کند. این سطح از انگیزه کارکنانی را مجاب می‌کند که امنیت شغلی برای آنان اهمیت ویژه ای داشته و از لحاظ نیازهای اولیه ارضاء شده اند.

• نیازهای اجتماعی

داشتن روابط دوستانه با دیگران و همچنین نیاز به پذیرفته شدن از سوی دیگر همکاران از جمله نیازهای اجتماعی افراد می‌باشند. افراد پس از آنکه در تامین نیازهای اولیه خود مشکلی نمی‌بینند و همچنین در یک محیطی با ثبات به کار می‌روند ادامه می‌دهند نیاز به برقراری روابط با افراد را در خود حس می‌کنند و اگر این نیاز آنان برطرف نشود دست به کارهایی می‌زنند تا هرطوری هست این نیاز خود را تامین کنند. از جمله این کارها غیبت در محیط کار جهت گپ زدن با همکاران خود در بخش‌های دیگر است. این افراد می‌خواهند مورد پذیرش باشند و با برقراری ارتباط موثر با دیگران در جهت ارضاء این نیاز خود بپرآیند. (ادامه در ماهنامه بعدی)

دفتر مطالعات انسانی و آموزشی

روشنترین تالاقی آب و آینه

وجدانهای بیدار و ذهن‌ها پر تلاطم را به خود فرما می‌خواند تا به فراخور درک خویش بتوانند راهی به رهایی یابند و سعادت و خوشبختی ابدی را به دست آورند. بدون تردید، وجود مقدس حضرت زهرا(س)، سیره، رفتار و گفتار آن بانوی گرامی برای تمام زنان و جوانان امروزی مایه مباحثات و اسوه کاملی می‌باشد و مجموعه ای سالم و کامل از تجسم همه خوبی‌ها و زیبایی‌هاست. دین اسلام، ازدواج و تشکیل خانواده را منشأ آرامش و آسایش می‌داند و امروزه با توجه به حاکمیت زندگی مدرن، ضرورت آسان کردن این سنت الهی در بین جوانان احساس میشود. تأملی ژرف برسیره معصومان(ع)، نمونه‌هایی از ازدواج شایسته را نشان می‌دهد. زوج‌های جوان با تأسی و پیروی از زندگی این بزرگواران می‌توانند ازدواج پر از شور و عشق داشته باشند. اول ذی‌الحجه فرخنده سالروز ازدواج دو نور الهی حضرت علی(ع) و حضرت فاطمه(س) که فُره آن پیوند مبارک و سراسر مملو از عشق و محبت، درخت گهربار امامت است، به عنوان روز ازدواج نامگذاری شده است تا تأکیدی باشد بر اهمیت و ارزش الگو گرفتن از ازدواج علی‌گونه و ارائه طریقتی برای جامعه بشری درهه قرون و اعصار.

امید است که جوانان این مرز و بوم که تربیت یافته مکتب اهل بیت (ع) هستند، با الگو قرار دادن منش زندگی این دو بزرگوار و با توکل بر خداوند متعال آغازگر زندگی‌های مشترک اسلامی باشند. این پیوند فرخنده دریای جمال فاطمی و جلال علوی، و روز ازدواج خدمت کلیه همکاران گرامی تبریک و تهنیت باد.

مشاور امور زنان و خانواده

نیاز به زندگی اجتماعی و تشکیل خانواده، نیازی فطری است و تطابق نیازهای درونی و امکانات بیرونی، این امکان را فراهم آورده تا انسانها با روی آوردن به ازدواج، به این میل باطنی و خواسته طبیعی خویش پاسخ دهند. تعلیمات دینی، از جمله آیات قرآن، در تبیین فلسفه ازدواج به همین اصل توجه داشته و پیوند زناشویی را که از زیباترین لحظات زندگی زنان و مردان است، از آیات الهی و منشأ آرامش و آسایش برشمرده اند. از سوی دیگر، دغدغه بشر امروز رسیدن به کمال است؛ ایستادن بر فراز قله خوشبختی، یافتن تکیه گاهی در حوادث و خطرات و به سلامت گذشتن از طوفان‌های سهمگین زندگی و سختی‌های روزگار. این دغدغه‌ها منحصر به زمان و مکان خاصی نبوده و نیست؛ از این رو، اگر مکتب و آیینی توانسته باشد به خوبی به این دغدغه‌ها بپردازد و جواب آنها را بدهد، می‌تواند به عنوان مکتبی پاسخگو مورد توجه قرار گیرد. به اعتقاد ما، دین اسلام به خوبی این دغدغه‌ها را درک کرده است و راه حل‌های علمی و مؤثری برای سعادت و کمال و خوشبختی ارائه کرده است. تجسم و تبلور علمی این آموزه‌ها در زندگی انسان‌های نمونه به طور کامل به نمایش درآمده و حیات درخشان این چهره‌های ماندگار بشری دلیل واضحی است بر ممکن بودن و عملی بودن این آموزه‌ها و دست یافتن به جزیره ثباتی که همواره بشر به دنبال آن بوده است. یکی از درخشان‌ترین چهره‌های موفق و الگوی کمال انسانی، حضرت فاطمه(س) دختر گرامی پیامبر اکرم(ص) می‌باشد. عرصه‌های مختلف زندگی کوتاه، اما درخشان این شخصیت نیازمند ساعتها مطالعه و تحقیق و بررسی است. زندگی پر باری که فترات آن برای همیشه تاریخ به یادگار مانده و



توصیه های امنیتی در سفرهای خارجی

(بخش دوم)



مسائل ایمنی در هتل

- به محض ورود به هتل سعی کنید درب های خروج اضطراری و محیط های امن را مرور و شناسایی کنید.
- بعد از ورود به اتاق، حتماً درب را از داخل قفل نمایید.
- بعد از خروج از اتاق درب آن را قفل نموده و کلید را به پذیرش تحویل دهید.
- هنگام خروج از هتل، از جا گذاشتن اسناد و مدارک، پاسپورت، پول و جواهرات در اتاق خودداری نمایید و سعی کنید آنها را به صندوق امانات هتل تحویل داده و رسید دریافت نمایید.
- در صورتی که اسناد مهم علمی یا اداری به همراه دارید، هرگز آن را از خود دور نکنید و اگر اسناد مذکور دارای طبقه بندی حفاظتی بوده آن را حتی المقدور به صندوق امانات هتل هم تحویل ندهید، چرا که ممکن است مورد بهره برداری قرار بگیرد.

توصیه های امنیتی و حفاظتی در کشور بیگانه

- ۱- جلب توجه نکردن و اجتناب از رفت و آمد به تنهایی در شب و یا در مکانهای خلوت و مشکوک.
- ۲- خودداری از سفر با خودروهای به غیر از خودروهای نقلیه عمومی.
- ۳- خودداری از فروش زینت آلات و دوری کردن از اشخاصی که برای خرید به شما مراجعه می نمایند.
- ۴- در خرید دقت نمایید که تنها کالای مجاز را خریداری نمایید.
- ۵- مراقبت از مدارک، پول، اشیای ارزشمند و ...
- ۶- عموماً در هنگام ورود به کشور مقصد، افراد ناشناس و بعضاً ایرانی، با عناوین مختلف از جمله مترجم، راهنما و ... به شما مراجعه نموده و پیشنهاد مساعدت به شما را دارند، توصیه می گردد به آنها اعتماد ننموده و حتی هدف از مسافرت خود را نیز به ایشان بازگو ننمایید.
- ۷- مدارک هویتی و مسافرتی خود مثل گذرنامه، شناسنامه و ... را به هیچ عنوان و تحت هیچ شرایطی در اختیار افراد ناشناس قرار ندهید، چرا که در صورت وقوع هرگونه مشکل یا سوء استفاده از این مدرک توسط هر شخص دیگر، مسوولیت آن بر عهده شما خواهد بود.
- ۸- چنانچه گذرنامه خود را برای انجام سفر در اختیار شرکت مسافربری قرار داده اید حتماً نسبت به اخذ رسید آن با درج زمان تحویل گذرنامه اقدام نمایید.
- ۹- با توجه به آگاهی نمایندگی های جمهوری اسلامی از مقررات کشور مقصد، در صورت بروز هرگونه مشکل یا نیاز به هرگونه راهنمایی بلافاصله و بدون تردید با مراجعه به نمایندگی ها از راهنمایی و مساعدت آنها استفاده نمایید.
- ۱۰- چنانچه به هر دلیل توسط پلیس محلی بازداشت شدید بلافاصله از مأمورین بخواهید به استناد ماده ۳۶ کنوانسیون وین ناظر بر امور کنسولی، مراتب را سریعاً سفارت یا نزدیکترین سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران اطلاع دهند و چنانچه زبان محلی را نمی دانید، از امضای هرگونه اوراق و اسناد خودداری نمایید.
- ۱۱- اگر با افرادی که حالت عادی ندارند (مست هستند) مواجه شدید، سعی کنید توجهی نکنید، اگر انجام چنین کاری غیرممکن است حواس او را پرت کرده و به راه خود ادامه دهید و به خاطر داشته باشید که ممکن است او حقیقتاً مست نباشد، بلکه سارق یا جیب بر باشد.
- ۱۲- ملیت خود را فاش نکرده و از خیابانهایی که تردد وسایل نقلیه بیشتر است استفاده کرده و به صورت گروهی سفر نمایید.
- ۱۳- در سفرهای علمی یا ورزشی، کارت هویتی که از سوی برگزارکنندگان به شما ارائه می گردد، سعی کنید همیشه آن را همراه داشته باشید.
- ۱۴- قبل از اینکه از هتل خارج شوید کارت هتل را از پذیرش بگیرید، چرا که در صورت گم شدن می توانید با نشان دادن کارت هتل به پلیس یا راننده تاکسی، به هتل برگردید.
- ۱۵- سعی کنید اگر جایی می روید حتماً یک نفر از رفت و برگشت شما اطلاع داشته باشد تا در صورتی که اتفاقی برای شما افتاد، آن فرد پیگیر تاخیر شما شود.

سفر خوبی را برای شما آرزو مندیم

فرزندان همکار ممتاز (به امید موفقیت روزافزون برای کلبه عزیزان)



حنانه تقوی، علی داودی، علیرضا غفرانی، رضا بهاری، سارا سرمدی، احمد تقوی، شادی خدایرست، نگین ایوبی راد، فاطمه بهاری، سید بهار نوبخت، امیرمحمد سبزمردی، آید فرخی، سامان شفیع، ایلیا غفرانی، آریتا جاری، نرگس رحیمی، محمدپارسا مقدم، شایان مقدم، ارغوان اسدزاده، سیدعلیرضا موسوی، کامیار بامشاد، کیان خزاعی، رومینا محمدبیگی، صدف صادقکار منفرد، شبنم محمدرانی نائینی



همکاران گرامی متولد شهریور ماه :
 خاتمه : مینا مزادی - صبا اکبری -
 شیم موسوی - آی سان حاجی
آقایان : هومان اسدزاده - رضا اسپرهم -
 نوید اسفندیار پور - مجتبی امانک - رسول
 بلالی - مرتضی تقوی - مرتضی چاروی - سید علی
 حسینی - علی اکبر لورک - علی صفیری لورک -
 حین اله رحیمی - طایران کیومرثزاده - مصطفی
 کیومرثزاده - مجتبی نظری - سید مجتبی موسوی
 خزاناری - حسین مصوم - سیدمصطفی
 مجاهدی - میثم کاویانی - سعید کریم خانی -
 مجید فولاد - سید مجتبی ظهیر - مهدی
 میاوی - یاسر شفیع - سعیدناثانی - حسین
 شیرازی خواجه - ارمیا دولنده - سیداب خسروی -
 امیرحسین حسن آگهی - علی سلیمی - عباس
 مقدم - سید احسان مهدوی

**ضمن آرزوی سلامتی و توفیق روزافزون
در سال چندبشکافش سالروز تولد
شما را تبریک عرض می نمایم.**



سهراب خسروی، حسینعلی بهاری، علی سلیمی، کیومرث خزاعی، رضا فراهانی

**برترین های
نظام پیشنهادها**

مسابقه شماره ۱۷

- با وجود محدودیت در سازمانها، چگونه امکان رقابت در عرصه بین المللی و پیشرفت وجود دارد؟
 - از پیامدهای نوشیدن آب یخ دو مورد را بنویسید؟
 - دو مورد از توصیه های لازم در حین سفر را بنویسید؟
- جهت پاسخگویی به سوالات مسابقه به ماهنامه شماره ۳۶ مراجعه فرمایید
 به قصد فرجه به سه نفر از برندگان جوایزی اهدا خواهد کردید

- برندگان مسابقه شماره ۱۴
- مجتبی ایمانی
- سید احسان مهدوی
- حسین عابدی

**همکاران گرامی؛
جناب آقای : افشین داودی
جناب آقای : محمد رضا خسروی**

مصیبت وارده را صمیمانه تسلیت عرض نموده
و برای درگذشتگان از درگاه احدیت رحمت
و مغفرت واسعه الهی و برای بازماندگان
صبر و شکیبایی مسألت می نمایم.